CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 283/2014

Distribuição de sacolas para separação da
coleta do lixo reciclável.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal  estudo  para  que  seja
implantado no programa de separação de coleta do lixo reciclável no Município de
Toledo,  à  padronização e distribuição de sacos plásticos coloridos no padrão de
classificação  do  material  reciclável.  Que  estas  embalagens  sejam  distribuidas
gratuitamente nas residências ou comércio,  para que as pessoas classifiquem e
acondicionem o material reciclável de forma padronizada, o que permitirá ganhos de
produtividade e diminuição do descarte do material reciclável.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2014.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A5520080E66701FAE1D05BE0156A8B9E CODIGO DO DOCUMENTO: 004850
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 283/2014
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi